
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

PORTARIA Nº 246, de 26 de abril de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 

VAGAS PARA BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES 

DO PET-SAÚDE EQUIDADE 2024/2026 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

104/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09/04/2024, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para Escolha de 

Coordenadores e Tutores destinados ao Programa PET – SAÚDE EQUIDADE, de acordo com o 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados por ordem de 

classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos aprovados no processo seletivo serão convocados para início 

das atividades de acordo com a necessidade do projeto, com previsão para maio de 2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 246/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS PARA 

BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS E CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES DO PET-

SAÚDE EQUIDADE 2024/2026  

(EDITAL Nº 104/2024) 

RESULTADO FINAL 
 

 

 Grupo de aprendizagem tutorial 1 

 

COORDENADOR TUTOR 

Charles Souza 
Santos 

1º COLOCADO Manoelito Ferreira Silva 
Junior 

1º 
COLOCADO 

Márcio Pereira 
Lôbo 

2 ª COLOCADO  

 Grupo de aprendizagem tutorial 2 

 

COORDENADOR TUTOR 

Patricia Elizabeth 
Souza Matos 

1º COLOCADO Ana Virgínia de Queiroz 
Caminha 

1º 
COLOCADO 

 Grupo de aprendizagem tutorial 3 

 
COORDENADOR TUTOR 

Adriana Galdino 
Batista Pereira 

1º COLOCADO Jocinei Ferreira Constân-
cio 

1º COLO-
CADO 

 Grupo de aprendizagem tutorial 4 

 

COORDENADOR TUTOR 

Marcos Túlio 
Raposo 

1º 
COLOCADO 

-----  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

 Grupo de aprendizagem tutorial 5 

 
COORDENADOR TUTOR 

Gisele da Silveira Le-
mos 

1º COLO-
CADO 

Tuany Santos Souza 1º COLO-
CADO 

Daniel de Melo Silva 2º 
COLOCADO 

Maria da Conceicão 
Andrade de Freitas 

2º 
COLOCADO 

 

 


